
----- 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Αν. Πασχαλίδου 
Τηλέφωνο: 210-3443422 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έναρξη λειτουργίας του Μουσικού Γυμνασίου Ηγουμενίτσας (με έδρα την Μαζαρακιά) από 

το σχολικό έτος 2021-22» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 16 του ν. 1824/1988 (Α΄ 296) με το οποίο κυρώθηκε η με αρ. πρωτ. Γ2/3345/02-09-1988 

Υ.Α. «Ίδρυση και λειτουργία Μουσικών Σχολείων»  

2. Την με αρ. πρωτ. 20923/Δ2/23-02-2021 Υ.Α. «Λειτουργία Μουσικών Σχολείων» (Β΄ 878).  

3. Την με αρ. πρωτ. 67984/Δ2/10-06-2021 Κ.Υ.Α. «Ίδρυση σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, Ίδρυση Λυκειακών Τάξεων, Κατάργηση σχολικής μονάδας» (Β΄ 2538). 

4. Το υπ΄ αριθμ. 81/2019 προεδρικό διάταγμα με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119). 

5. Το υπ΄ αριθμ. 84/2019 προεδρικό διάταγμα με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 

και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

6. Το υπ’ αριθμ. 2/2021 προεδρικό διάταγμα με θέμα: «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2). 

7. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή 

Μακρή» (Β΄ 33). 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας: 
 
Αθήνα,             20-08-2021 
Αρ. Πρωτ.         102444/Δ2 

 Περιφερειακή Δ/νση Εκπ/σης  
Ηπείρου 

 Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Θεσπρωτίας 

 Μουσικό Γυμνάσιο Ηγουμενίτσας 
(μέσω της ανωτέρω Δ/νσης Δ/θμιας 
Εκπ/σης) 

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ.: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 

 Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης  

 Δ/νσεις Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

 

 

 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΥ1Τ46ΜΤΛΗ-Ξ4Ν



8. Την με αρ. πρωτ. Φ.38/2802/05-08-2021 (ΑΔΑ: 6ΞΞΦ46ΜΤΛΗ-Ι7Ψ) Απόφαση του Διευθυντή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας με θέμα «Ανάθεση προσωρινής άσκησης καθηκόντων 

Διευθυντή στο Μουσικό Γυμνάσιο Ηγουμενίτσας με έδρα τη Μαζαρακιά Θεσπρωτίας». 

9. Τα με αρ. πρωτ. Φ.2.1./2926/17-08-2021 και Φ.2.1./2968/19-08-2021 έγγραφα της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας σχετικά με την έναρξη λειτουργίας του Μουσικού Γυμνάσιου 

Ηγουμενίτσας με έδρα τη Μαζαρακιά Θεσπρωτίας. 

Αποφασίζουμε: 

Την έναρξη λειτουργίας του Μουσικού Γυμνάσιου Ηγουμενίτσας με έδρα τη Μαζαρακιά Θεσπρωτίας 

από το σχολικό έτος 2021-2022. 

Όργανο αναφοράς της παραδοσιακής μουσικής για το Μουσικό Γυμνάσιο Ηγουμενίτσας θα είναι το 

κλαρίνο. 

Για την εισαγωγή μαθητών στην Α΄ τάξη του Μουσικού Γυμνασίου Ηγουμενίτσας για το σχολικό έτος 

2021-2022, οι γονείς-κηδεμόνες των υποψήφιων μαθητών υποβάλλουν αίτηση συμμετοχής στη 

διαδικασία επιλογής (στην οποία δύναται να δηλώσουν μέχρι δύο κατευθύνσεις, σύμφωνα με τα 

συνημμένα) από τις 26 Αυγούστου έως τις 3 Σεπτεμβρίου 2021 στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 

Εκπαιδευσης Θεσπρωτίας. Δικαίωμα υποβολής αίτησης έχουν οι διαμένοντες στον Ν. Θεσπρωτίας. Οι 

γονείς-κηδεμόνες των υποψήφιων μαθητών μαζί με την αίτησή τους οφείλουν να προσκομίσουν 

λογαριασμό ΔΕΚΟ ή άλλο αξιόπιστο αποδεικτικό στοιχείο από το οποίο προκύπτει η διεύθυνση μόνιμης 

κατοικίας τους. 

Για τον αριθμό των τμημάτων, τη συγκρότηση επιτροπής επιλογής των μαθητών, τα θέματα των 

εξετάσεων, τη βαθμολόγηση και τις εγγραφές των μαθητών ισχύει η με αρ. πρωτ. 20923/Δ2/23-02-2021 

Υ.Α. «Λειτουργία Μουσικών Σχολείων» (Β΄ 878). 

Η διαδικασία επιλογής των υποψηφίων για εισαγωγή στην Α  ́ τάξη του Μουσικού Γυμνασίου 

Ηγουμενίτσας  για το σχολικό έτος 2021-22 θα ξεκινήσει τη Δευτέρα 6 Σεπτεμβρίου 2021. 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στη Δ/νση Δ/θμιας 

Εκπ/σης Θεσπρωτίας τηλ. 2665100402 και 2665024562. 

 
 
 
 

 
Επισυνάπτονται: 
1. Υπόδειγμα αίτησης γονέα-κηδεμόνα υποψηφίου Κ.Σ. 
2. Υπεύθυνη δήλωση 
 
Εσωτ. Διανομή 

 Δ/νση Διορισμών Προσλήψεων Εκπ/κού Προσωπικού ΠΕ & ΔΕ 

 Δ/νση Σπουδών, Προγρ/των & Οργάνωσης Δ.Ε. Τμ. Α΄ 
 

 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

ΑΔΑ: ΨΥ1Τ46ΜΤΛΗ-Ξ4Ν


		2021-08-24T10:59:22+0300
	Athens




